
Na podstawie art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 
25 kwietnia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U.
Nr 75, poz. 469, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Pracy i Polityki So-
cjalnej z dnia 13 paêdziernika 1997 r. w sprawie zasad
wynagradzania pracowników placówek naukowych,
pomocniczych placówek naukowych i innych jedno-
stek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk (Dz. U.

Nr 128, poz. 838, z póên. zm.3)) wprowadza si´ nast´-
pujàce zmiany:

1) uchyla si´ § 20 i 21;

2) za∏àczniki nr 1—5 do rozporzàdzenia otrzymujà
brzmienie okreÊlone w za∏àcznikach nr 1—5 do ni-
niejszego rozporzàdzenia;

3) w za∏àczniku nr 6 do rozporzàdzenia w tabeli A:

a) lp. 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

Dziennik Ustaw Nr 38 — 2480 — Poz. 342 i 343

343

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI I PRACY1)

z dnia 24 lutego 2005 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników placówek naukowych, 
pomocniczych placówek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk

———————
1) Minister Gospodarki i Pracy kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdzenia

Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Gospodarki i Pracy
(Dz. U. Nr 134, poz. 1428). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 141, poz. 943, z 1999 r. Nr 49, poz. 484, z 2004 r.
Nr 238, poz. 2390 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 71.

3) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 65, poz. 426, z 1999 r. Nr 56, poz. 595,
z 2000 r. Nr 38, poz. 429, z 2001 r. Nr 43, poz. 485, z 2003 r. Nr 44, poz. 380 oraz z 2004 r. Nr 45, poz. 428.

1 2 3 4 5

„2 G∏ówny ksi´gowy wed∏ug odr´bnych przepisów XVII—XX

3 G∏ówny specjalista, 

pe∏nomocnik do spraw ochrony in-
formacji niejawnych

wy˝sze 7

XV—XIX”
wed∏ug odr´bnych przepisów

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerw-
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88,
poz. 439, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Prezesa Rady Ministrów
z dnia 11 grudnia 2001 r. w sprawie nadania statutu

G∏ównemu Urz´dowi Statystycznemu (Dz. U. Nr 148,
poz. 1648, z 2002 r. Nr 122, poz. 1044 oraz z 2004 r.
Nr 31, poz. 263) w za∏àczniku w § 5 w ust. 2:

1) uchyla si´ pkt 1;

2) uchyla si´ pkt 5.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem § 1 pkt 2, który
wchodzi w ˝ycie z dniem 1 maja 2005 r.

Prezes Rady Ministrów: M. Belka

342

ROZPORZÑDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 3 marca 2005 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie nadania statutu G∏ównemu Urz´dowi Statystycznemu

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121,
poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668,
z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125 oraz
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703. 



§ 2. Przepisy rozporzàdzenia majà zastosowa-
nie do wynagrodzeƒ nale˝nych od dnia 1 stycznia
2005 r. 

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Gospodarki i Pracy: w z. J. Piechota

Dziennik Ustaw Nr 38 — 2481 — Poz. 343

b) po lp. 6 dodaje si´ lp. 6a w brzmieniu:

1 2 3 4 5

„6a Audytor wewn´trzny wed∏ug odr´bnych przepisów XIV—XIX”

c) lp. 13 i 14 otrzymujà brzmienie:

1 2 3 4 5

„13 Konstruktor, technolog, mechanik,
elektryk, energetyk, chemik, ekono-
mista, starszy technik dokumentali-
sta, starszy programista, administra-
tor sieci, konserwator sieci

wy˝sze
Êrednie

2
5 X—XVI

14 Kierownik dzia∏u administracyjnego
i jego zast´pca, kierownik sekcji:
technicznej, ekonomicznej, do spraw
pracowniczych

wy˝sze
Êrednie

2
6 X—XVI”

d) po lp. 14 dodaje si´ lp. 14a w brzmieniu:

1 2 3 4 5

„14a Samodzielny referent, samodzielny
ksi´gowy, rewident, redaktor tech-
niczny, starszy laborant,

inspektor do spraw bezpieczeƒstwa
i higieny pracy

wy˝sze
Êrednie

2
6

X—XVI”

wed∏ug odr´bnych przepisów

e) lp. 20 i 21 otrzymujà brzmienie:

1 2 3 4 5

„20 Starsza maszynistka Êrednie — V—XI

21 Maszynistka Êrednie — IV—IX”

4) w za∏àczniku nr 8 do rozporzàdzenia lp. 4 otrzymuje brzmienie:

Lp. Stanowisko-funkcja Kategoria dodatku
funkcyjnego

„4 Kierownik samodzielnej pracowni

Kierownik studium doktoranckiego

Kierownik domu pracy twórczej

Pe∏nomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych

5—8”



Dziennik Ustaw Nr 38 — 2482 — Poz. 343

Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Gospodarki
i Pracy z dnia 24 lutego 2005 r. (poz. 343)

Za∏àcznik nr 1

TABELA
MIESI¢CZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH

Stanowisko Kwota w z∏otych

1 2

Profesor 2 570—6 100

Docent 2 150—5 100

Adiunkt 1 740—4 100

Asystent 1 390—2 600

Za∏àcznik nr 2

TABELA MIESI¢CZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO BIBLIOTEKARZY DYPLOMOWANYCH
I DYPLOMOWANYCH PRACOWNIKÓW DOKUMENTACJI I INFORMACJI NAUKOWEJ

Stanowisko Kwota w z∏otych

1 2

Starszy kustosz dyplomowany,
starszy dokumentalista
dyplomowany

1 740—3 370

Kustosz dyplomowany,
dokumentalista dyplomowany 1 580— 3 050

Adiunkt biblioteczny, 
adiunkt dokumentacji i informacji
naukowej

1 580—2 370

Asystent biblioteczny, 
asystent dokumentacji i informacji
naukowej

1 250—2 030



Dziennik Ustaw Nr 38 — 2483 — Poz. 343

Za∏àcznik nr 3

TABELA MIESI¢CZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO
PRACOWNIKÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 2 PKT 3 ROZPORZÑDZENIA

Kategoria zaszeregowania Kwota w z∏otych

1 2

I 1 750—1 880
II 1 760—1 890
III 1 770—1 910
IV 1 780—1 950
V 1 790—1 990
VI 1 810—1 050
VII 1 820—1 130
VIII 1 840—1 220
IX 1 860—1 340
X 1 880—1 460
XI 1 900—1 590
XII 1 930—1 720
XIII 1 960—1 850
XIV 1 990—2 010
XV 1 020—2 170
XVI 1 050—2 350
XVII 1 100—2 550
XVIII 1 180—2 750
XIX 1 280—2 960
XX 1 420—3 200

Za∏àcznik nr 4

TABELA MIESI¢CZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW DZIA¸ALNOÂCI
PODSTAWOWEJ ZATRUDNIONYCH W BIBLIOTEKACH, ARCHIWUM, MUZEUM ZIEMI

Kategoria zaszeregowania Kwota w z∏otych

1 2

V 1  750—1 160
VI 1  770—1 210
VII 1  800—1 270
VIII 1  840—1 370
IX 1  880—1 490
X 1  920—1 610
XI 1  980—1 730
XII 1 050—1 860
XIII 1 130—1 990
XIV 1 230—2 120
XV 1 330—2 260
XVI 1 430—2 400
XVII 1 540—2 550
XVIII 1 650—2 760



Na podstawie art. 773 § 1 ustawy z dnia 26 czerw-
ca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21,
poz. 94, z póên. zm.2))3) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Pracy i Polityki So-
cjalnej z dnia 26 lipca 1996 r. w sprawie zasad wyna-
gradzania pracowników zatrudnionych w niektórych
jednostkach organizacyjnych sfery bud˝etowej resor-
tu spraw wewn´trznych i administracji (Dz. U. Nr 97,
poz. 454, z póên. zm.4)) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kierowcy samochodu osobowego mo˝e byç
przyznane, za jego zgodà, wynagrodzenie ry-
cza∏towe obejmujàce poszczególne sk∏adniki
wynagrodzenia (w szczególnoÊci wynagrodze-
nie zasadnicze, dodatek za prac´ w godzinach
nadliczbowych oraz dodatek za prac´ w porze
nocnej), uwzgl´dniajàce liczb´ godzin przypa-
dajàcych do przepracowania w okresie jedne-
go miesiàca — je˝eli faktyczny czas pracy tego
kierowcy w poszczególnych miesiàcach nie

Dziennik Ustaw Nr 38 — 2484 — Poz. 343 i 344

Za∏àcznik nr 5

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH
NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH I PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH PRZY PILNOWANIU

Kategoria zaszeregowania Kwota w z∏otych

1 2

I 3,50—16,10
II 3,60—16,30
III 3,70—16,60
IV 3,80—16,90
V 3,90—17,30
VI 4,00—17,80
VII 4,10—18,30
VIII 4,30—18,90
IX 4,50—19,50
X 4,90—10,10
XI 5,40—11,00

344

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI I PRACY1)

z dnia 24 lutego 2005 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w niektórych 
jednostkach organizacyjnych sfery bud˝etowej resortu spraw wewn´trznych i administracji

———————
1) Minister Gospodarki i Pracy kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Gospodarki
i Pracy (Dz. U. Nr 134, poz. 1428).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717,
z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11,
poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154,
poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407 oraz
z 2005 r. Nr 10, poz. 71.

3) Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy — Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych innych
ustaw (Dz. U. Nr 213, poz. 2081) niniejsze rozporzàdzenie jest wydane na podstawie art. 773 § 1 ustawy z dnia 26 czerw-
ca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z póên. zm.) w brzmieniu nadanym przez art. 1 pkt 22 ustawy
z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy — Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 

4) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 41, poz. 258, z 1998 r. Nr 45, poz. 279,
z 1999 r. Nr 16, poz. 149 i Nr 50, poz. 514, z 2000 r. Nr 36, poz. 411, z 2001 r. Nr 50, poz. 527, z 2002 r. Nr 109, poz. 963,
z 2003 r. Nr 25, poz. 211 oraz z 2004 r. Nr 45, poz. 425.


